



Current Affairs For All Competitive Exams

1. India's Scorpene class submarine INS Vagir has successfully completed its longest deployment ever by covering a remarkable distance of nearly 7,000 km to reach Australia. This deployment, which begins in June 2023, is a significant achievement for the Indian Navy. भारत की स्कॉर्पीन श्रेणी की पनडुब्बी आईएनएस वागीर ने ऑस्ट्रेलिया तक पहुंचने के लिए लगभग 7,000 किलोमीटर की उल्लेखनीय दूरी तय करके अब तक की अपनी सबसे लंबी तैनाती सफलतापूर्वक पूरी कर ली है। जून 2023 में शुरू हुई यह तैनाती भारतीय नौसेना के लिए एक महत्वपूर्ण उपलब्धि है।

Date: 21 August, 2023



2. Union Minister Dr. Jitendra Singh launched a new 'Lotus flower variety named 'Namoh 108' developed by CSIR-NBRI in Lucknow. This lotus has an extraordinary 108 petals and holds religious and symbolic significance.

केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने लखनऊ में सीएसआईआर-एनबीआरआई द्वारा विकसित 'नमोह 108' नामक नई कमल फूल किस्म की शुरुआत की। इस कमल में असाधारण 108 पंखुड़ियाँ हैं और यह धार्मिक और प्रतीकात्मक महत्व रखता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 August, 2023



3. Anahat Singh represented India by winning the gold medal in the Under-17 category of the Asian Junior Squash Individual Championship. The event took place in Dalian, China from 16 to 20 August.

अनाहत सिंह ने भारत का प्रतिनिधित्व करते हुए एशियाई जूनियर स्क्वैश व्यक्तिगत चैंपियनशिप के अंडर-17 वर्ग में स्वर्ण पदक हासिल किया। यह आयोजन 16 अगस्त से 20 अगस्त तक चीन के डालियान में हुआ।



4. On August 22, 2023, Union Minister for Road Transport and Highways Nitin Gadkari will launch the India New Car Assessment Program (Bharat NCAP).

22 अगस्त, 2023 को केंद्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी भारत न्यू कार असेसमेंट प्रोग्राम (भारत एनसीएपी) लॉन्च करेंगे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 August, 2023



5. The cabinet under the leadership of Prime Minister Narendra Modi approved the "PM-eBus Seva" initiative.
प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी के नेतृत्व में कैबिनेट ने "पीएम-ईबस सेवा" पहल को मंजूरी दी।

